Pabst Leo H bestätigt dem Hamburger Erzbischöfe Adalbert die Rechte seiner Kirche, insonderheit 
auch über die Slaven zwischen der Peene und Eider, und übersendet ihm das Pallium mit der Mitra. — 
Conuenit apostolico.

-necnon eciam in illis partibus Sclauorum, que sunt a flumine Pene usque ad 
fluuium Egidre.

Lappenberg Hamb. Urk. B. I S. 74; im Auszuge Meklenb. Urk. B. I n. 25; Reg. bei Jaffe Reg. pont. 
Roman. 376 n. 3258.

21. (Cod. No. 11.)

1055 October 29. (nil Kal. Nouembr.).

Pabst Victor II. bestätigt dem Erzbischöfe Adalbert von Hamburg die Rechte seiner Kirche, insonder
heit auch über die Slaven zwischen der Peene und Eider. — Conuenit apostolico.

-necnon eciam in illis partibus Slauorum, quae sunt a flumine Pene usque ad 
fluvium Egidore.

Außerdem gedr. in Lappenberg's Hamb. Urk. B. 1 S. 77; Staphorst Hamb. Kirchengesch.!, IS. 410; 
Liljegren Svenskt Dipl. I S. 37; im Auszuge Meklenb. Urk. B. I n. 26; Reg. bei Jaffé Reg. pont. Rom. 
S. 380 n. 3295.

22.

[1123.]

Boleslav von Polen fordert den Bischof Otto von Bamberg auf, den Pommern das 
Evangelium zu predigen, weil er in seinem Lande und in der Nachbarschaft keine geeigneten Glaubens
boten finden könne.

Domino suo et patri amantissimo Ottoni, venerabili episcopo, Polizlaus, dux Polaniorum, 
filialis obsequii humilem devotionem. Quia in diebus juventutis tuae apud patrem meum 
decentissima te honestate conversatum memini, et nunc quoque dominus tecum est, firmans 
te et benedicens tibi in omnibus viis tuis, si tuae non displicet dignitati, veteres tecum 
renovare animo sedit amicitias, tuoque consilio simul et auxilio uti ad dei gloriam promo
vendam, ipsius gratia coadjuvante. Nosti enim, ut arbitror, quomodo Pommoranorum cruda 
barbaries, non mea quidem sed dei virtute humiliata, societati ecclesiae per baptismi lavacrum 
sé admitti petunt. Sed ecce, per triennium laboro, quod nullum episcoporum vel sacerdotum 
idoneorum michive coaffinium ad hoc opus inducere queo. Unde quia ttia sanctitas ad Omne 
opus bonum prompta et indefessa praedicatur, rogamus, pater amantissime, non te pigeat, 
nostro comitante servitio, pro dei gloria tuaeque beatitudinis incremento id laboris assumere. 
Sed et ego tuae paternitatis devotus famulus impensas omnes et socios itineris et linguae 
interpretes et coadjutores presbyteros, et quaecumque necessaria fuerint, praebebo, tu tantum, 
sanctissime pater, venire dignare.

Herbordi vita Ottonis ep. Babenb. II c. 6 in Pertz Mon. Germ. Ser. XII S. 778.

23. (Cod. No. 12.)